
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 21/01/2013

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI RICONOSCIMENTO DI ATTIVITA' DEL SETTORE 
ARTISTICO E TRADIZIONALE AI SENSI DELL'ART. 9 C. 1 LETT. C) DELLA L.R. 53/2008 
PER L'IMPRESA PANIFICIO CARLOTTA SRL (REA 63472)

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la L.R. 53/2008 in materia di artigianato che trova applicazione dal 29 ottobre 2009 in 
occasione dell’entrata in vigore del relativo regolamento di attuazione (Decreto P.G.R. 
7.10.2009, n. 55/R;

 

Vista la dichiarazione del possesso dei requisiti  artigiani presentata in data 28.12.2012 
dall’impresa PANIFICIO CARLOTTA SRL con sede in Viareggio (LU) via N. Machiavelli, 
115 (rea n. 63472) comprensiva dell'indicazione, quale carattere dell'attività prevalente, di  
esercizio di attività del settore artistico e tradizionale, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 53/2008 
(prot. PRA/31694/2012);

Richiamati, in particolare, l’art. 9 (limiti dimensionali) e l’art. 19 (definizione di artigianato 
artistico  e tradizionale  toscano)  della  L.R.  53/2008 nonché l’art.  8  del  Decreto  P.G.R. 
7.10.2009,  n.  55/R  (definizione  dei  settori  delle  lavorazioni  artistiche  e  tradizionali  e 
individuazione delle attività per ciascun settore);
 
Considerato  che  l'impresa  esercita  prevalentemente  attività  di  panificio  (codice  Ateco 
10.71.1) e verificato che tale attività è individuata nell’elenco di cui all’allegato A al Decreto 
P.G.R. 7.10.2009, n. 55/R colonna 2;

 
Vista la documentazione successivamente inviata e relativa all'attività svolta (protocollo 
generale  Cciaa n.  796/2012):  relazione sulle  modalità  di  esecuzione  e  sulle  mansioni 
svolte dai dipendenti, descrizione dei prodotti finiti, alcune foto del laboratorio;



 
Ritenuto documentato, per l’impresa PANIFICIO CARLOTTA SRL, il possesso dei requisiti 
di impresa del settore artistico e tradizionale come definito dalla L.R. 53/2008; 

DETERMINA

1. di ricondurre l’attività esercitata dall’impresa PANIFICIO CARLOTTA SRL (rea 63472) al 
settore artistico e tradizionale così come definito dalla L.R. 53/2008 e regolamentato dal 
Decreto P.G.R. 7.10.2009, n. 55/R, e precisamente: 
- nel settore “produzione di prodotti di panetteria freschi” (codice Ateco 10.71.1), all’attività 
di “produzione pane ed altri prodotti da forno”;

2.  di  riconoscere all’impresa PANIFICIO CARLOTTA SRL l’inquadramento nella lett.  c) 
dell’art. 9 c. 1 della L.R. 53/2008.
 

IL DIRIGENTE
Alessandra Bruni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


